recursos a la Corporación Autónoma Regional del Río Grande 
de la Magdalena Cormagdalena, para la ejecución del 
“Programa de mantenimiento para los sectores del canal de 
acceso al Puerto de Barranquilla, el Canal del Dique y el sector 
de Barrancabermeja – Pinillos” en la vigencia 2021 

VALOR INICIAL Cincuenta y seis mil trescientos setenta y tres millones 
setecientos veinticinco mil quinientos treinta y siete pesos 
M/CTE ($56.373.725.537) 

REDUCCIÓN No. 1 Dos mil ciento ochenta y nueve millones doscientos setenta y 
cuatro mil novecientos treinta y siete pesos M/CTE 
($2.189.274.937) 

ADICIÓN No. 1 Quince mil millones de pesos M/CTE ($15.000.000.000) 

REDUCCIÓN No. 2 Tres mil seiscientos noventa millones quinientos dieciocho mil 
cincuenta y cinco pesos M/CTE ($3.690.518.055) 

ADICIÓN No. 2 Catorce mil ciento setenta y tres millones trescientos noventa y 
nueve mil quinientos noventa y cuatro pesos M/CTE 
($14.173.399.594) 

ADICIÓN No. 3 Mil novecientos sesenta y nueve millones cuatrocientos ochenta 
y un mil seiscientos diecinueve pesos M/CTE ($1.969.481.619) 

VALOR FINAL Ochenta y un mil seiscientos treinta y seis millones ochocientos 
trece mil setecientos cincuenta y ocho pesos M/CTE 
($81.636.813.758) 

FECHA DE INCIO 22 de diciembre de 2020 

PLAZO INICIAL Hasta el 31 de diciembre de 2021 

PRÓRROGA No. 1 3 meses 

PLAZO FINAL  15 meses 

ESTADO Terminado 

INFORMES DE GESTIÓN 

La Financiera de Desarrollo Territorial S.A – Findeter ha presentado un total de quince (15)

[...]

DE CONTRATO DE OBRA 3-1-96164-01 

CONTRATISTA European Dredging Company Sucursal Colombia 

OBJETO Mantenimiento en la etapa de adecuación del canal 
navegable mediante dragado del canal de acceso al 
Puerto de Barranquilla – Departamento del 
Atlántico,2021 

VALOR INICIAL Trece mil cuatrocientos dieciocho millones 
setecientos quince mil trescientos seis pesos M/CTE 
($13.418.715.306) 

ADICIÓN No. 1 Tres mil cuatrocientos once millones trescientos 
treinta y cinco mil seiscientos veinticuatro pesos 
M/CTE ($3.411.335.624) 

VALOR FINAL Dieciséis mil ochocientos treinta millones cincuenta 
mil novecientos treinta pesos M/CTE 
($16.830.050.930) 

FECHA DE INICIO 9 de febrero de 2021 

PLAZO INICIAL 3 meses 

PRÓRROGA No. 1 21 días 

PRÓRROGA No. 2 15 días 

PLAZO FINAL Hasta el 15 de junio de 2021 

AVANCE EN TIEMPO 100% equivalentes a 4 meses y 7 días  

AVANCE FÍSICO 100% equivalentes 1,321,143 m3

[...]

contable, ambiental, social y jurídica) para la ejecución del 
proyecto denominado: “mantenimiento en la etapa de adecuación 
del canal navegable mediante dragado del canal de acceso al 
Puerto de Barranquilla – Departamento del Atlántico, 2021 

VALOR INICIAL Seiscientos millones doscientos noventa y cuatro mil ochocientos 
cuarenta y ocho pesos M/CTE ($600.294.848) 

ADICIÓN No. 1 Doscientos doce millones quinientos ochenta y cuatro mil 
setecientos setenta y seis pesos M/CTE ($212.584.776) 

VALOR FINAL Ochocientos doce millones ochocientos setenta y nueve mil 
seiscientos veinticuatro pesos M/CTE ($812.879.624) 

FECHA DE INICIO 9 de febrero de 2021 

PLAZO INICIAL 5 meses 

PRÓRROGA No. 1 21 días 

PRÓRROGA No. 2 15 días 

PLAZO FINAL Hasta el 15 de agosto de 2021 

El contrato tiene Acta de Terminación suscrita el día 15 de agosto de 2021, sin embargo, a